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دانشکده داروسازی در 
دانشگاه علوم پزشکی 
بابل راه اندازی می شود
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خروج عرضه سیمان و فولاد
 از بورس کالا؛ کنترل تورم 

مسکن یا تقویت بازار سیاه؟!

تاریخ  بر  گذری 
پر رمز و راز کاروانسرای

 تی تی

دختر 13ساله در شکنجه گاه مرد شیشه ای

پلیس دختر نوجوان را 
در صندوق پژو پیدا کرد

مرگ  جزئیات 
دختر  دانش آموز 

در شفت

مجید  جمشیدی،  پژمان 
آقاخانی سعید  صالحی 

 و »بچه زرنگ «ها 
داغ می کنند؟ را  تنور سینما 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

جمعیت گیلان در مرز بحران 
قرار دارد

4

انتظار بی پاسخ کارگران 
برای ترمیم مزد

گیلان امروز- در حالیکه به گفته ی اعضای کارگری شورایعالی کار قرار بود این 
هفته نشست سه جانبه برگزار شود، معاون روابط کار وزیر دوباره آب پاکی را روی 

دست کارگران کشور ریخت.
برای  کار  شورایعالی  نشست  هنوز  می گویند:  کار  شورایعالی  کارگری  اعضای 
شهریورماه برگزار نشده و بایستی در این هفته که رو به پایان است، دعوتنامه ها به 
دست اعضای شورا می رسید. نمایندگان کارگری انتظار داشتند نشست شورایعالی 
کار آنهم با موضوع ترمیم مزد موضوعی که بیش از سه ماه پیش به طور رسمی 
درخواست آن را ثبت کرده بودند، در همین هفته برگزار شود ولی گویا وزارت کار 

اهتمامی برای این کار ندارد.
رفتار وزارت کار خلاف اصل 168 قانون کار است که تاکید دارد بایستی هر ماه 
حداقل یک نشست سه جانبه ی شورایعالی کار برگزار شود؛ در عین حال براساس 
قانون کار بعد از ثبت درخواستِ سه عضو رسمی برای یک نشست فوق العاده، 
این نشست باید ظرف مدت دو هفته برگزار شود؛ سه عضو رسمی شورایعالی کار 
بیست و دوم خرداد درخواست برگزاری جلسه فوری با موضوع ترمیم مزد داده اند 
و اینک پنجم مهرماه است! در این شرایط، اظهارات رعیتی فرد معاون روابط کار 
وزیر کار، دوباره آب پاکی را روی دست کارگران و نمایندگان آن ها در مذاکرات 
مزدی ریخته است؛ او به صراحت تاکید کرده »خبری از ترمیم دستمزد کارگران 

برای نیمه دوم سال نیست.«
به گزارش ایلنا، رعیتی فرد چهارم مهرماه در گفت وگویی اعلام کرده است که در 
هنگام تصویب حداقل مزد سال جاری دولت پیش بینی کرده بود که اگر امسال 
حقوق کارمندان دولت در میانه سال افزایش پیدا کند، به همان میزان حداقل 
حقوق کارگران هم اضافه شود، اما تاکنون خبری از افزایش حقوق کارمندان 
دولت نیست و بنابراین برای حداقل دستمزد کارگران هم تصمیمی گرفته نشده 

است. وی در مورد اینکه آیا تاکنون درخواست تجدیدنظر در حداقل مزد کارگران 
در شورای عالی کار ارائه شده است؛ گفت: تاکنون چنین مسئله ای در دستور کار 
شورای عالی قرار نگرفته است، البته نمایندگان کارگری در رسانه ها مسائلی عنوان 
کرده اند اما هر موضوعی که باید در شورای عالی کار بررسی شود، باید در دستور 
جلسه قرار بگیرد. به این ترتیب، امیدی نه تنها به ترمیم مزد در نیمه ی دوم 
سال نیست بلکه امیدی نیست که موضوع ترمیم مزد در نشست شورایعالی کار 
به شرط برگزاری، مطرح شود. هفته گذشته، نماینده مردم شیراز هم در صحن 
علنی طی تذکر شفاهی به دولت اظهار کرد: در برنامه هفتم توجهی به کارگر و 
کارمند نشده است. علیرضا پاک فطرت افزود: در آستانه آغاز بررسی لایحه برنامه 
هفتم باید عرض کنم این برنامه چیزی نیست که بتواند جوابگوی نیازهای ملت 
ایران باشد، در برنامه آمده است رشد اقتصادی سالانه هشت درصد باشد و این 
رشد زمانی محقق می شود که به نیروی کار توجه شود اما در این برنامه به کارگر 

و کارمند توجه نشده و این یعنی به تولید توجه نشده است.
نماینده شیراز و زرقان در مجلس خاطرنشان کرد: حدود نیمی از کارگران حداقل 
حقوق هشت میلیونی را دریافت می کنند؛ آیا با این حقوق می توان زندگی کرد؟ 
کارگر جنس را در کارخانه تولید می کند اما همین کالا در سال دو تا سه بار 
افزایش قیمت می خورد و تا پنجاه درصد افزایش قیمت می خورد اما افزایش 
قیمت کار کارگر بیست درصد تعیین می شود. وی با بیان اینکه وضعیت منطق 
برنامه قابل قبول نیست گفت: بهره وری را کارگر و کارمند بالا می برند اما اگر به 
این دوقشر بی توجهی شود چگونه انتظار دارید بهره وری حاصل شود در برنامه به 
قشر بازنشستگان نیز توجه نشده و در برنامه ششم که خوب تدوین شده بود نیز 
عمل نشد و رشد اقتصادی در طول برنامه نیم درصد بود همچنین در طول برنامه 

ششم باید حقوق بازنشستگان همسان سازی می  شد، که نشد.

وضعیتِ سختِ کارگران نانوایی  ها

سفره  ی خبازان در تنور

شماره حساب 0105392855005  بانک ملی  
شماره حساب 0102507208000 بانک صادرات

شماره کارت 9122-2175-7310-6063 بانک مهر ایران

هموطن!
بیماران  به  کمک  نیکوکاری  جلوه  زیباترین 

است. کلیوی  بیماران  از  حمایت  خیریه  انجمن 

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2166 و 34422177       فکس: 34422044

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد
1 – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3404

2 – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن 
مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 3401
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 5402

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

هوالحی
با اندوه فراوان درگذشت شادروان رضا اسلامی گیلانی از مدیران بازنشسته نجیب و 

خوشنام وزارت کشور را به اطلاع میرساند.
 شادروان رضا اسلامی انسانی با فضیلت انسانی دوگانه بود سلامت نفس، خلق نیکو و 

ادب از خصال بارز این همکار و همراه ما بود، روانش شاد قبول هجرتش باورپذیر نیست.
این ضایعه را به همکاران، دوستان و خانواده ارجمندش تسلیت گفته شادی ابدی برای 

روانش مسئلت داریم.

مازندران در شاخص کشوری 
امنیت سرمایه گذاری چه جایگاهی دارد؟

مدیر کل صمت گیلان خبر داد:

افزایش 1۷۷ درصدی صدور کارت بازرگانی 
در پنج ماهه اول سال جاری 

محمد عسکری، اسماعیل حیدری، عباس جوان پرست، علی رهنما، دکتر وحدتی 
عابد، تاتینا، نظامدوست، علی سروش، مهدی توفیقی، عباسپور، نرجس نیك صفت 

هادی نفیسی، رحیم فتحی، رضا معتمد و کاظم شکوهی

گیلان امروز- مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: بیش از 
8۳ فقره کارت بازرگانی جدید در ۵ ماهه نخست سال جاری در گیلان 

صادر شده است.
و  گیلان  استاندار  ریاست  به  نفتی  غیر  صادرات  توسعه  کارگروه  جلسه 
با  همزمان  استانداری  جلسات  سالن  در  استان  صمت  مدیرکل  دبیری 
کارگروه گفتگوی بخش خصوصی و دولت با حضور اعضاء مرتبط و تجار و 
تولید کنندگان صبح دیروز برگزار شد و تیمور پورحیدری با ارائه گزارشی 
از حوزه تجارت خارجی بیان داشت: در ۵ ماهه نخست سال جاری با صدور 
کارت  درصدی صدور  رشد 1۷۷  شاهد  بازرگانی جدید  کارت  فقره   8۳

بازرگانی در گیلان هستیم.
وی با اشاره به اینکه در مدت مشابه سال گذشته ۳۰ فقره کارت بازرگانی 
نیز  بازرگانی  امسال 6۷ کارت  افزود: در ۵ ماهه نخست  صادره داشتیم 
تمدید فعالیت شده است که با توجه به تمدید ۲۷ فقره کارت بازرگانی در 
مدت مشابه سال قبل با رشد 1۴8 درصدی در تمدید کارت های بازرگانی 

مواجه هستیم. دبیر کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی رصد و پایش نحوه 
به  و گفت:  دانست  را مستمر  استان  فعالان  بازرگانی  فعالیت کارت های 
صورت مرتب با همکاری تنگاتنگ اتاق بازرگانی صنایع،معادن و کشاورزی 
فعالیت دارندگان کارت های بازرگانی رصد و نظارت می شود و در این رابطه 

۴۹ کارت بازرگانی به حالت تعلیق درآمده است.
تجارت  توسعه  سازمان  بخشنامه  آخرین  به  اشاره  با  پورحیدری  دکتر 
دارندگان  به  کرد:  تصریح  بازرگانی  کارت های  تعلیق  در خصوص  کشور 
کارت های بازرگانی دارای تعهد ارزی زیر 6۰ درصد پس از رصد در سامانه 
اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری و صدور اخطار؛ یک فرصت یک ماهه 
داده می شود که نسبت به تعهدات خود حداقل تا 6۰ درصد اقدام نمایند 

تا دچار تعلیق نشوند.
گفتنی است در خلال جلسه کارگروه برخی تجار به طرح مشکلات تاخیر 
در ترخیص کالا و محموله های تجاری و لزوم افزایش امکانات زیربنایی و 

همچنین مباحث کارگری و مشکلات تامین اجتماعی پرداختند.

گیلان امروز- استاندار گیلان با تاکید بر ضرورت توجه به موضوع صادرات و رفع 
دغدغه های صادرکنندگان گفت: صادراتِ کیوی و سایر محصولاتِ کشاورزی گیلان 

حمایت می شود و با توجه به ظرفیت های استان باید این مهم باید تقویت شود.
اسداله عباسی در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و کارگروه 
توسعه صادرات گیلان در استانداری با اشاره به بروز مشکلاتی طی سالهای گذشته 
در زمینه صادرات کیوی و رفع مساله اظهار کرد: زمان آغاز صادرات کیوی نیز از 
1۵ مهر به اول مهر انتقال یافته و هم اکنون مشکلی برای صادرات این محصول 

وجود ندارد.
وی با تاکید بر ضرورت توجه به امنیت غذایی در زمینه صادرات محصولات با بیان 
اینکه اجازه به خطرانداختن امنیت غذایی و سلامت مردم را نمی دهیم، اضافه کرد: 
کیوی و سایر محصولات کشاورزی نباید نارس به بازار عرضه شود و این مهم در 
حوزه صادرات نیز باید مورد توجه جدی قرار گیرد ضمن اینکه بسته بندی صحیح 

و مناسب این محصول هم باید مدنظر باشد.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به راه اندازی سامانه پرتودهی مایکروویو برای 
از بین بردن آفات برنج، فندق و بادام زمینی در استان طی هفته گذشته خاطرنشان 
کرد: بهره مندی از این ظرفیت نیز باید مورد توجه قرار گیرد ضمن اینکه نباید اجازه 

ورود به واسطه ها و دلالان داده شود.
وی با تاکید بر ضرورت ایجاد زنجیره ارزش افزوده در حوزه محصولات کشاورزی ، 
افزود: نباید اجازه داد عده ای بازار تولیدات ایران اسلامی را از بین ببرند، اظهار کرد: 

ارتباط تنگاتنگی بین سرمایه گذاران، صادرکنندگان و تولیدکنندگان باید ایجاد 
شود و در این تعاملات و مشارکت و حضور موثر بخش دولتی نگرانی ها آنان را در 

حوزه صادرات برطرف کرد.
صادرات  برای  لازم  بسترهای  کردن  فراهم  اینکه ضمن  بیان  با  گیلان  استاندار 
کالا در حوزه های مختلف اعم از کشاورزی باید نظارت های لازم نیز انجام شود، 
خاطرنشان کرد: صادرکنندگان و تولیدکنندگان نباید نگران فساد محصولات باشند 

و کوتاهی در این ارتباط پذیرفتنی نیست.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به گزارش های مدیران در بخش های 
اقدامات  و  اساسی  کار  ابتدا چند  نکنید،  تکیه  گزارش ها  به  کرد:  اظهار  مختلف 
مهمی که به انجام رسیده را مستند ارائه کنید و بعد برنامه ها و کارهای آینده را 

گزارش دهید.
نماینده عالی دولت در گیلان از مدیران استان خواست تا عملکرد ۲ سالانه دولت 
را گزارش دهند و گزارشهای  فعالیت خود  انقلابی سیزدهم در حوزه  و  مردمی 

مستند و مکتوب از پیشرفت کارها را اعلام و شفاف سازی نمایند.
وی درباره فعالیت گمرک آستارا خاطر نشان کرد: بر اساس بازدیدهای انجام شده 
و گزارش ها در رفع مشکلات و تغییرات کمرگ آستارا، اقدامات رو به پیشرفت 
اقتصادی  هماهنگی  معاون  و  استان  حراست  بازرسی،  کل  اداره  البته  است 
استانداری گیلان در ارتباط با انجام ماموریت های گمرک و سایر حوزه ها از جمله 

جهادکشاورزی و راهداری در این زمینه توجه کنند.

استاندار گیلان:
باید با محصولات کشاورزی و شیلاتی گیلان بازارهای جهانی را به دست آوریم  


